
Rio Grande do Norte , 07 de Maio de 2018   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO IX | Nº 1761 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    15 

a Adjudicação exarada no processo licitatório proveniente da licitação 
supra mencionada, em favor da(s) empresa(s) relacionadas a seguir: 
  
MIRELLY PINHEIRO FERREIRA - ME- CNPJ: 
27.029.083/0001-06 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 1, 2, 3, 4, 6, 7, 
12, 16, 17, 18, 20, 22, 34 ; totalizando o valor de R$ 19.342,10 
(dezenove mil, trezentos e quarenta e dois reais e dez centavos). 
  
NACIONAL COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI-ME- 
CNPJ: 18.588.224/0001-21 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 5, 8, 9, 
10, 11, 13, 14, 15, 19, 21, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33 ; 
totalizando o valor de R$ 22.349,50 (vinte e dois mil, trezentos e 
quarenta e nove reais e cinquenta centavos). 
  
Angicos/RN, 04 de maio de 2018. 
  
DEUSDETE GOMES DE BARROS 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Tonyzette Darlyton da Silva 

Código Identificador:3C2CCACE 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 031/2018 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICOS – 
CNPJ:08.085.409/0001-60 
CONTRATADO: B TRINDADE DANTAS- ME CNPJ: 
27.677.233/0001-80 
  
OBJETO: AQUISIÇÕES DE MADEIRA MASSARANDUBA DE 
BOA QUALIDADE, PORTEIRAS, DOBRADIÇAS, PREGOS, 
PARAFUSOS E VARÃO DE FERRO, COM TAMANHOS E 
ESPESSURAS DE ACORDO COM ESTE TERMO, 
OBJETIVANDO A CONSTRUÇÃO DE CURRAIS PARA 
BOVINOS E CAPRINOS, NO MATADOURO PÚBLICO QUE 
SE ENCONTRA EM FASE DE CONSTRUÇÃO, NO 
MUNICIPIO DE ANGICOS /RN. 
  
VALOR: R$ 28.751,50 (vinte e oito mil,setecentos e cinqüenta e um 
reais e cinqüenta centavos). 
  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Unidade Orçamentaria: 02.010 – SEC. MUN. AGRICULT. 
/ABASTEC. /MEIO AMBIENTE 
Ação:1064–Construção e o / ou Manutenção de Matadouro Publico. 
Natureza: 4.4.90.51. – OBRAS E INSTALAÇÕES. 
Fonte: 0102400000 - Transferência de Convênios - Outros (não 
relacionados á Educação/ Saúde/ Assist. Social). 
  
FUNDAMENTO LEGAL: De acordo com o que preceitua a Lei 
Federal nº 10.520/2002 e suas alterações posteriores. 
  
VIGÊNCIA: 27 de abril até 31 de dezembro de 2018. 
  
Angicos/RN, em 27 de abril de 2018. 
  
DEUSDETE GOMES DE BARROS 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Tonyzette Darlyton da Silva 

Código Identificador:CDE2B579 
 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 024/2018, DE 04 DE MAIO DE 2018. 
 

Concede diária a servidor que especifica e dá outras 
providências. 

  
A Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura Municipal de 
Angicos/RN, no uso de suas atribuições legais, de conformidade com 
o Decreto Executivo Municipal nº 13, de 30 de maio de 2017. 

  
R E S O L V E:  

Conceder ao Sr. Max Wagner Guilherme de Souza Filho, Mat. 4855, 
Assessor de Engenharia e Arquitetura, Comissionado, 1 (uma) diária 
para custear despesa de transporte, alimentação e hospedagem, com o 
objetivo de entregar documentos, participar de uma reunião com o 
Setor de Engenharia da Caixa Econômica Federal, bem como discutir 
assuntos referentes ao Plano Municipal de Saneamento Básico na 
Fundação Nacional de Saúde – FUNASA e resolver assuntos 
referentes aos contratos e convênios do Município de Angicos, dia 07 
de maio de 2018, na cidade de Natal/RN. 
A saída está programada para às 11:00h do dia 07 de maio de 2018 e 
retorno previsto para às 9:00h do dia 08 de maio de 2018. 
O valor unitário de diária para capital do estado é de R$ 300,00 
(trezentos reais) e o valor de meia diária para capital do estado é de 
R$ 150,00 (cento e cinquenta reais), para esse cargo. Assim, o valor 
concedido é de R$ 300,00 (trezentos reais). 
  
Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada as 
disposições em contrário. 
  
Publique-se. Cumpra-se. 
  
CARLA DANIELE SARAIVA BERTULEZA 
Secretária Municipal de Administração 
Mat. 3303 

Publicado por: 
Manuela Rodrigues Silva 

Código Identificador:CBE9BC7B 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 

PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO N°. 014/2018. 
 
A Prefeitura Municipal de Apodi RN, através do Pregoeiro Oficial, 
torna público o RESULTADO do PREGÃO PRESENCIAL PARA 
REGISTRO DE PREÇO - Nº. 014/2018, cujo objeto Contratação de 
empresa para aquisição de equipamentos odontológicos, para suprir as 
necessidades e manutenção dos trabalhos diários do Programa Saúde 
da Família-PSFs, Centro de Saúde e Centro de especial, conforme 
especificações e quantidades estabelecidas no Anexo I (Termo de 
Referência), onde se consagraram-se vencedoras as empresas: 
SETEMOL EQUIPAMENTOS ODONTOMEDICOS LTDA – ME, 
CNPJ: 35.662.667/0001-34, foi vencedora dos itens: 4, 11, 12 e 13, 
com o valor global de R$ 83.995,00 (oitenta e três mil, novecentos e 
noventa e cinco reais); Empresa: EDILENE CARVALHO ARAÚJO – 
EPP, CNPJ: 12.710.916/0001-14, foi vencedora dos itens: 3, 7 e 15, 
com o valor global de R$ 93.040,00 (noventa e três mil e quarenta 
reais); Empresa: ODONTOMED COM. DE PRODUTOS MEDICO 
HOSPITALARES LTDA – ME, CNPJ: 09.478.023/0001-80, foi 
vencedora dos itens: 2, 7 e 15, com o valor global de R$ 98.100,00 
(noventa e oito mil e cem reais) e Empresa: DENTALMED 
COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ: 
16.826.043/0001-60, foi vencedora dos itens: 1, 5, 9, 14 e 16, com o 
valor global de R$ 108.775,00 (cento e oito mil. Setecentos e setenta e 
cinco reais) O item: 17 foi fracassado. 
  
Apodi/RN, 04 de Maio de 2018. 
  
LÁZARO BANDEIRA E SOUSA 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Antonio Francisco de Oliveira 

Código Identificador:265460ED 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
PLANEJAMENTO 

DECRETO Nº 0065/2018 
 

Abre Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 
14.500,00 (quatorze mil e quinhentos reais), 


